
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě č. 7721169448 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00, 

a 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem Na Rybníčku 626/1,746 01 Opava, Česká republika 
IČO: 47813059 
veřejná vysoká škola podle zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
(dále jen „pojistník") 

Zastoupený: Doc. Mgr. Tomáš Gongolem, Ph. D., rektorem univerzity 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Mánesova 3014/16, Královo pole, 612 00 Brno 
IČO: 25561804 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel") 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: OK GROUP a.s., 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodu 2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu se 
v tabulce k oddílu I. Části 2. ZPP P-600/21 p.č.1.10. Provoz pracovního stroje navyšuje sublimit pojistného plnění 
z 5 000 000 Kč na 30 000 000 Kč; 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodu 2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu se 
v tabulce k oddílu I. Části 2. ZPP P-600/21 se doplňuje p.č.1.11. Připojištění provozu vozidla se sublimitem pojistného 
plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč: 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

2.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami a DOB106 

Tabulka k Oddílu I. Částí 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v 
rámci limitu 
pojistného 

plnění 
sjednaného 

pro poř. číslo 
1. 

Spoluúčast Princip pojištění 
Územní platnost 

pojištění 

Oddíl I. Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu 

Včetně: 

Následná finanční škoda 
dle článku 25 od s t l ) 
písm. b) ZPP P-6000/21 

1. 
Vlastnictví, držba nebo 
jiné oprávněné užívání 
nemovitosti, pronájem 
vlastních nemovitostí dle 
článku 9 odst.4) ZPP P-
6000/21 

Náklady zdravotních 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění 
dle článku 1 odst.4) ZPP P-
6000/21 - třetí strana 

30 000 000 Kč 1 000 Kč 

Princip vzniku 
újmy 
(loss occurrence) 

**) 

Celý svět, mimo 
území USA, 

Kanady 

1.2. 

Pojištění znečištění 
životního prostředí dle 
článku 12 ZPP P-6000/21 

*) 

30 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1. 
Dle či. 12 odst. 2) 

Shodná s 
poř. číslem 1. 

1.3. 

Náklady zdravotních 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění 
dle článku 9 odst.3 ZPP P-
6000/21 - zaměstnanci 

10 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

2 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 



1.4. 

Vnesené, odložené věci, 
včetně věcí studentů 
v rámci ubytování na 
kolejích, věcí zaměstnanců 
dle článku 9 odst. 6) ZPP 
P-6000/21 a dle doložky 
DODP6012 - Dopravní 
prostředky v hlídaných 
garážích (2110) 

1 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

1.5. 
Nakládání se stlačenými 
nebo zkapalněnými plyny 
dle ZPP P-6000/21 

10 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

1.6. 

Ujma způsobená 
v důsledku radioaktivního 
záření ze zařízení a 
přístrojů určených k výuce 
odchylně od článku 2 
odst.l písm.u) ZPP P-
6000/21 

3 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Česká republika 

1.7. 

Čisté finanční škody 
(škody způsobené jinak 
než na majetku, životě čí 
zdraví dle článku 1 odst. 
3) ZPP P-6000/21 a 
sankce, pokuty, penále, 
které byly uloženy třetí 
osobě v důsledku jednání 
pojištěného ve smyslu 
článku 2 odst.2) písm. d) 
ZPP P-6000/21 

5 000 000 Kč 

Pro sankce, 
pokuty, penále 

100 000 Kč 

Shodná s 
poř. číslem 1 

Shodný s 
poř. číslem 1. 

Shodná s 
poř. číslem 1. 

1.8. 

Škody na věcech, který 
pojištěný převzal za 
účelem provedení 
objednané činností nebo 
je užívá na základě 
právního důvodu dle 
článku 1 odst. 2) ZPP P-
6000/21 

3 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

1.9. 
Ochrana osobností dle 
článku 1 odst.4) ZPP P-
6000/21 

5 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

1.10. 
Činnost pracovního stroje 
(včetně pracovního stroje 
bez RZ) dle článku 9 odst.5 
ZPP P-6000/21 

30 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

1.11. 
Připojištění provozu 
vozidla dle článku 14 ZPP 
P-6000/21 

10 000 000 Kč 
Shodná s 

poř. číslem 1 
Shodný s 

poř. číslem 1. 
Shodná s 

poř. číslem 1. 

3 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 



Poznámky: 

K p.č.l se ujednává: 

V článku 8 odst. 1) ZPP P-6000/21 se slova „v souhrnu maximálně do výše Limitu pojistného plnění" nahrazují takto: „v souhrnu 
maximálně do výše dvojnásobku Limitu pojistného plnění". 

V článku 8 odst. 2) ZPP P-6000/21 se slova „v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu" nahrazují takto: „v souhrnu maximálně 
do výše dvojnásobku příslušného sublimitu". 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného nahradit újmu nebo škodu, za předpokladu, 
že byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, tj. činností uvedených v podnikatelských oprávněních, 
dle zákona o vysokých školách, Statutu Slezské univerzity, Statutů organizačních 
a provozních řádů fakult, pracovišť pro vzdělávání, vědeckou, vývojovou a doplňkovou činnost a účelových zařízení aj. Pojištěnou 
činností je i pořádání kulturních, vzdělávacích, sportovních a společenských akcí pro veřejnost, studenty a pro zaměstnance. 

Předmět činnosti pojištěného Slezská univerzita v Opavě je vykonáván na základě zvláštního předpisu Zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a 
na základě výpisu z živnostenského rejstříku. 

Pro účely pojištění dle této pojistné smlouvy se ujednává, že za studenta se považuje i účastník kurzu celoživotního vzdělávání, včetně 
praxe. 
Pojištění se vztahuje do výše Limitu pojistného plnění, není-Li uvedeno níže jinak i na: 

a) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu nebo škodu 
(újmu na jmění), způsobenou studentu při studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi, která se na základě smlouvy o studiu 
nebo praxe studenta u pojištěného uskutečňovaly (dále jen „poskytovatel praxe"). 

b) Pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) způsobenou studentem pojištěného (dále jen „student pojištěného") při praxi 
nebo v přímé souvislosti s ní u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby, u níž (na jejíchž pracovištích) se na základě smlouvy 
praxe studenta pojištěného uskutečňovala (dále jen „poskytovatel praxe"). Pro účely tohoto pojištění se student pojištěného, 
který vykonává praxi považuje za pojištěného. Pro účely této pojistné smlouvy se odpovědností studenta pojištěného rozumí 
odpovědnost za újmu vzniklou jinému (třetím osobám a právnických a fyzickým osobám, u kterých je vykonávána praxe), a to 
pouze v souvislosti s výkonem praxe nebo v přímé souvislosti s ní. 

Tato pojištění se sjednávají se sublimitem ve výši 500 000 Kč pro jednu pojistnou událost a na úhradu všech pojistných událostí 
vzniklých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše 10 000 000 Kč, pojištění se sjednává se 
spoluúčastí ve výši 1 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které pojištěný 
uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob. Pro újmy způsobené třetím osobám při výkonu 
dobrovolné činnosti jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy u pojištěného považovány 
za osoby jednající za pojištěného. Pro újmy způsobené mezi sebou navzájem a dále pro újmy způsobené zaměstnancům či osobám v 
obdobném vztahu k pojištěnému jsou osoby vykonávající dobrovolnou činnost mimo pracovněprávní či obdobné vztahy 
u pojištěného považovány za osoby nezávislé na pojištěném. 

*) 

Pojistitel poskytne na úhradu všech takových pojistných událostí nastalých z pojištění dle či. 12 ZPP P-6000/21, kdy první projevy 
újem nastaly během jednoho pojistného roku (nebo během doby trvání pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok), pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše Limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce (nebo v době 
trvání pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok), kdy nastaly všechny tyto první projevy újem. 

**) 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení 
hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy 
z této činnosti vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě. 

Pojistitel neomezí krytí pro uplatnění nároku na náhradu škody po skončení pojištění a neomezí krytí příčinou vzniku škody nebo 
újmy v době platnosti smlouvy, a to ve smyslu článku 4 písm.C. odst.l) ZPP P-6000/21. 

4 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 



Ostatní ustanovení Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se nemění. 

Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se nahrazuje novým zněním: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Pojištění věci (majetku) 
Pojistné 

1.2. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných cenin 
Pojistné 

1.3. Pojištění skla 
Pojistné 

1.4. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné 

1.5. Pojištění strojů 
Pojistné 

1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 1 461 857 Kč 

Obchodní sleva 20 % 

Sleva za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost pojištění) 10% 

Celkové pojistné, po slevách, za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 1023 300 Kč 

2. Roční pojistné po slevách a přirážkách se za tento dodatek navyšuje o 5 600 Kč. 

3. Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 30. dubna 2024 do 31. prosince 2024 činí po slevách a 
přirážkách 3 764 Kč a je splatné ke dni 14. května 2024. 

4. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. Pojistné je splatné k datům a v částkách každého 
dalšího roku, počínaje dnem 1. ledna 2025, takto: 

datum: částka: 
1. ledna 255 825 Kč 
1. dubna 255 825 Kč 
1. července 255 825 Kč 
1. října 255 825 Kč 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2 f l H variabilní symbol: 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

Článek IV. (Hlášení škodních událostí) se nemění. 

Na konci Článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků 
jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

5 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 



Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. Ledna 2024 (počátek pojištění) do 31. prosince 2026 
(konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 30. dubna 2024. 

]e-Li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících 
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na 
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovL nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovL nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího 
makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným 
zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál tohoto 
dodatku k pojistné smlouvě. 

8. Tento dodatek obsahuje 7 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, která se nemění 
a není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: 

Příloha č.l - Plná moc 

6 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

http://www.coi.cz
http://www.ombudsmancap.cz


Podepsáno dne 

Podepsáno dne 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
+ + a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte Jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, Jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojist itel i takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojist itel i elektronickým prostředkem. 

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval 
04-04-2024 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

7 


